

# Grunnskólinn á Ísafirði

## Námsval 5.-7. bekkjar Hræringur



skólaárið 2023-2024

Í vetur verður nemendum 5.-7. bekkjar áfram boðið að velja sér viðfangsefni þrjár kennslustundir á viku. Tvær kennslustundir verða á þriðjudögum og ein á föstudögum og verður skipt í fjögur u.þ.b. níu vikna tímabil. Hver nemandi mun því fara í fjögur viðfangsefni á þriðjudögum og fjögur á föstudögum yfir allan veturinn. Nemendur eru beðnir um að velja, í samráði við foreldra sína, sex viðfangsefni fyrir hvorn dag – sjá valblaðið sjálft á öftustu síðu.

Markmið hræringis er að auka fjölbreytni viðfangsefna í skólanum og nemendur fái fleiri tækifæri til að sinna verkefnum sem þeir hafa áhuga á.

Þetta fyrirkomulag er eftir forskrift Aðalnámskrár grunnskóla og eykur möguleika nemenda á því að ráða meiru um hvernig þeir haga námi sínu.

Sumar valgreinar eru þær sömu og í fyrra, þannig að ekki er ráðlegt að velja þær sömu aftur.

Það skal tekið fram að stundum er ekki hægt að verða við öllum óskum nemenda varðandi valið, stundum fellur kennsla ákveðinna hópa niður ef of fáir velja, og sumar valgreinar eru vinsælli en aðrar. Þá verður að skoða hvaða grein getur komið í staðinn. Þess vegna eiga nemendur að merkja valið með tölustöfum þannig að nr.1 sé það sem þá langar helst til að fara í, síðan nr. 2 og svo framvegis upp í 6.

Ef óskað er frekari skýringa er best að hringja í skólann og tala við umsjónarkennara í síma 450 8300.

**Valblaði skal skila til umsjónarkennara fyrir fimmtudaginn 25.maí.**

## **Priðjudagur (2 kennslustundir á viku)**

### ➤ **Borðspil**

Nemendur læra á fjölbreytt úrval borðspila og æfa sig að spila sjálf. Dæmi um spil sem verður farið í eru Monopoly, Just One, Scotland Yard, HeckMeck og mörg fleiri.

### ➤ **Eurovision**

Nemendur kynnst söngvakeppninni og verður kafað jafnt í sögu hennar sem og í nýjstu keppni. Nemendur læra í leiðinni margt í landafræði Evrópu.

### ➤ **FabLab**

Nemendur nýti sitt eigið frumkvæði og sköpun og þjálfist í grunnþáttum þeirra forrita sem notuð eru í FabLab, t.d. Inkscape. Kennslan fer fram í FabLab smiðju á Torfnesi.

### ➤ **Frjálsar íþróttir**

Nemendur fá tækifæri til þess að kynnst frjálsum íþróttum. Farið er í grunn atriði í stökkum, hlaupum og líkamsbeitingu, og leiki sem tengjast frjálsum íþróttum.

### ➤ **Leiklist**

Nemendur læra að nýta sér hugmyndir jafningja og leggja fram sínar eigin í leikrænu ferli og við undirbúning og sköpun leikþátta.

### ➤ **Milli fjalls og fjöru – útinám**

Nemendur fá tækifæri til að upplifa og skoða náttúruna og nærumhverfið t.d. með berjaferð, fjöruferð, fjallgöngu o.fl.

### ➤ **Ræktun, íslenskur matur og menning**

Viðfangsefnin eru valin í takt við árstíðir þannig að þau eru breytileg á milli hópa. Dæmi um verkefni: Ræktun matjurta - sáning, umhirða og uppskera. Matur úr náttúrunni - sveppir, ber, fjallagrös, jurtir. Íslensk/vestfirsk matarmenning - hveitikökur, rúgökur, rúgbrauð, sláturgerð, kindakæfa, sviðasulta, sólarpönnukökur, jólin í gamla daga á Íslandi (laufabrauð, gamaldags sælgæti).

### ➤ **Sápugerð**

Nemendur læra að gera sápur/skrúbba og hanna poka utan um þær.

### ➤ **Tæknileg**

Nemendur æfast í að nota tannhjól og gíra í hlutum sem þeir búa til og nýta eigið frumkvæði og sköpun. Lagt er upp með að hanna og byggja úr kubbum og kynnst frumþáttum véltækni.

### ➤ **Verkleg vísindi**

Nemendur fá að kafa dýpra ofan í viðfangsefni náttúruvísindanna og gera athuganir og tilraunir því tengdu.

### ➤ **52 spil**

Nemendur læra gömul og góð spil eins og Kana, Manna o.s.frv. sem þjálfar rökhugsun og talnaskilning.

## **Föstudagur (1 tími á viku)**

### ➤ **Enski boltinn**

Nemendur öðlast dýpri þekkingu á ýmsum atriðum tengdum enska fótboltanum.

### ➤ **Heimspæki og siðfræði**

Spjallað um allt milli himins og jarðar út frá heimspælegum vangaveltum og spurt í leiðinni hvort hlutirnir séu siðferðislega réttir.

### ➤ **Hundar sem gæludýr**

Í tímunum munu nemendur læra um hunda almennt og varðandi samskipti hunda og manna og ýmsa þætti í umhirðu „besta vinar mannsins“.

### ➤ **Jóga og núvitund**

Áhersla verður lögð á meðvitaða iðkun sem eflir líkamsvitund og gefur djúpa innri ró.

### ➤ **Lestur og hlustun**

Lögð verður áhersla á að hlusta á eða lesa saman valda kafla í bókum eftir þekkta höfundu. Einnig hlustað á ýmis íslensk hlaðvörp og rætt um efnið sem þeim tengist.

### ➤ **Skák**

Nemendur kynnst reglum skáklistarinnar, læra grunnatriði í áætlanagerð og taktík, einnig valdar byrjanir og einföld mátstef.

### ➤ **Skólahreysti**

Markmiðið er að nemendur setji sér markmið og undirbúi þjálfun sem miðar að því, taki ábyrgð á eigin þjálfun og læri um upphitun, þol, kraft og hreyfingroska.

### ➤ **Skrautskrift**

Nemendur læra grunnatriði skrautskriftar og þjálfast í fjölbreyttri stafagerð.

### ➤ **Skyndihjálpar (fyrir 6. og 7. bekk)**

Skyndihjálparnámskeið ætlað nemendum 6. og 7. bekk þar sem farið er í grunnatriði skyndihjálpar og nemendur öðlast lágmarksfærni í að veita slösuðum eða veikum aðstoð í bráðatilfellum.

### ➤ **Tálgun og útskurður**

Nemendur læra að nota tálguhnífa og útskurðajárn og tækni við tálgun og útskurð.

### ➤ **Útivist og leikir**

Markmiðið er að mæta þörf nemenda fyrir útivist og hreyfingu og efla félagslega færni. Skipulagðir verða leikir af ýmsu tagi og útivist í samræmi við veður.

## Valblað fyrir 5. – 7. bekk skólaárið 2023-2024

Nafn: \_\_\_\_\_ Núverandi bekkur: \_\_\_\_\_

### **Valblaðinu skal skila í síðasta lagi fimmtudaginn 25. maí.**

Númerið frá 1 upp í 6, þannig að það sem ykkur langar mest að gera verði númer 1, næstmest númer 2 og svo framvegis.

***Bent skal á að ekki er ráðlegt að nemendur velji sömu valgrein og á síðasta ári.***

<b>Priðjudagur</b> Númerið frá 1 og upp í 6	<b>Föstudagur</b> Númerið frá 1 og upp í 6
<input type="checkbox"/> Borðspil	<input type="checkbox"/> Enski boltinn
<input type="checkbox"/> Eurovision	<input type="checkbox"/> Heimspeki og siðfræði
<input type="checkbox"/> FabLab	<input type="checkbox"/> Hundar sem gæludýr
<input type="checkbox"/> Frjálsar íþróttir	<input type="checkbox"/> Jóga og núvitund
<input type="checkbox"/> Leiklist	<input type="checkbox"/> Lestur og hlustun
<input type="checkbox"/> Milli fjalls og fjöru - útivist	<input type="checkbox"/> Skák
<input type="checkbox"/> Ræktun, ísl. matur og menning	<input type="checkbox"/> Skólahreysti
<input type="checkbox"/> Sápugerð	<input type="checkbox"/> Skrautskrift
<input type="checkbox"/> Tæknilegó	<input type="checkbox"/> Skyndihjálp (fyrir 6. og 7. bekk)
<input type="checkbox"/> Verkleg vísindi	<input type="checkbox"/> Tálgun og útskurður
<input type="checkbox"/> 52 spil	<input type="checkbox"/> Útivist og leikir

Samþykki foreldris: \_\_\_\_\_